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FotostandpunktskortFotostandpunktskort

Visualiseringer er udarbejdet med vidvinkel for bedst at belyse sammen-
hængen mellem anlægget og det landskab det ligger i, og for at gengive 
hele anlægget korrekt. Vidvinkelbillederne betyder at hele anlægget kan 
være i ét foto, og at man får mere af det omkringliggende landskab med i 
billederne. Ved at vælge et vidvinkelobjektiv  undgår man at få enten knæk 
i billedsammenføjninger eller krumninger af rette linjer ved konvertering til 
panorama.
 
Det valgte objektiv svarer til et 17 mm, der gengiver 77 grader horisontalt, 
hvor et 50 mm normalobjektiv ville gengive 40 grader. For at få den kor-
rekte oplevelse af et foto skal det betragtes i den korrekte afstand fra øjet, 
således at det dækker den samme vinkel af synsfeltet. Det vil sige, hvis man 
står hvor billedet er taget, har printet billedet på gennemsigtig overhead-
film og holder det op foran sig, så er den korrekte betragtningsafstand dér 
hvor motivet på billedet passer ovenpå virkeligheden.

Betragtningsafstanden for de ubeskårne billeder er angivet på de følgende 
sider. Dette gælder ved print på liggende A3.

Der er udarbejdet visualiseringer fra tre lokaliteter, j.f. fotostandpunktskort 
samt Illustrationsplan på modstående side. I dette bilag præsenteres fotos 
af eksisterende forhold  og fremtidige forhold med beplantning. Således er 
det muligt at se hvordan de fremtidige bygværker placerer sig i landskabet 
og hvordan anlægget vil se ud med en afskærmende beplantning. Der gø-
res opmærksom på, at foto af eksisterende forhold er taget med beplant-
ning i vintertilstand.
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Fotostandpunkt 1. Betragtningsafstand: 25 cm. Foto af eksisterende forhold i den nordlige del af området. Set fra Hobro 
Landevej i nord mod sydøst. Her ses de lange kig udover markerne, med AU Foulum på et bakkedrag til venstre i billedet 
samt højspændingsledninger og master fra den eksisterende transformerstation i horisonten til højre i billedet.

1: Figur 7.13



Fotostandpunkt 1. Betragtningsafstand: 25 cm. Visualisering af fremtidige forhold ved administrations- og logistikbygningen, 
med beplantning. Set fra Hobro Landevej i nord mod sydøst. Der anlægges en adgangsvej fra Blichers Allé til datacentret, 
men ellers friholdes det dalformede landskab for bygværker. Store græsarealer, enkelte trægrupper og en lavning til nedsivn-
ing af regnvand bidrager til fastholdelsen af den åbne karakter og kig henover landskabet, herunder samspillet mellem de to 
bakkedrag ved henholdsvis AU Foulum til venstre i billedet og administrations- og logistikbygningen til højre. 

1: Figur 7.14



2: Figur 7.15
Fotostandpunkt 2. Betragtningsafstand: 25 cm. Foto af eksisterende forhold set fra Hobro Landevej ved Krudtdalen mod 
sydøst. Her ses de åbne vidder og lange kig, hvor et gårdanlæg til højre i billedet og AU Foulum til venstre markerer sig på 
hvert sit bakkedrag.



Fotostandpunkt 2. Betragtningsafstand: 25 cm. Visualisering af fremtidige forhold  set fra Hobro Landevej ved Krudtdalen 
mod sydøst, med beplantning. Administrations- og logistikbygning er placeret i landskabet på et bakkedrag og med grupper 
af træer omkring. Byggeriet er trukket tilbage fra Hobro Landevej og fastholder en vis åbenhed i landskabet langs Hobro Lan-
devej. En skovplantning afskærmer for de bagvedliggende datahaller og transformerstation, hvor den vil indgå i et samspil 
med skovplantninger knyttet til den eksisterende transformerstation.

2: Figur 7.16



Fotostandpunkt 3. Betragtningsafstand: 25 cm. Foto af eksisterende forhold ved Overlundvej med den nord-sydgående del 
af Blichers Allé til højre i billedet. Her ses de åbne vidder og i horisonten til venstre i billedet den eksisterende beplantning 
omkring Tjele transformerstation.

3: Figur 7.17



Fotostandpunkt 3. Betragtningsafstand: 25 cm. Visualisering af fremtidige forhold ved Overlundvej, med beplantning.  Da-
tahaller knytter sig forholdsvist tæt på Overlundvej, hvor de vil skabe en visuel barriere for kig til landskabet. Skovplantnin-
gerne omkring datahallerne vil have en afskærmende effekt og skabe et lukket grønt rum nord for Overlundvej.

3: Figur 7.18


